(97) *Vit. Patr. III. 193.*

(98) *Vit. Patr. VII. XVIII. 2.*

(99) Πατήρ βασιλέων. *Infra capite 42*, πατήρ
γενέμανος τῶν θεοτάτων Ἀρχαδίου καὶ Όνορίου.
Quia præceptor, ac in baptismō susceptor, et ob
potentiam gratiamque aulicam: quae non advertit
Pelagius. In *Vita Arsenii apud Metaphrastem ma-
gnus Theodosius tradens liberos Arsenio, Αὔτος*,
inquit, τὸ μετὰ ταῦτα πατήρ ἦν τούτων μᾶλλον,
ἥπερ ἔτι, διὸ δὴ τοῦ ἀπλῶς εἶναι τὸ εὖ εἶγας χωρί-
τερὸν τε καὶ πατρικώτερον, εἰ. πρακτικώτερον. Εἰ
infra auctor *Vitæ*, καὶ πατέρα, οὐχὶ τῶν παΐδων μό-
νον (al. μόνων) τῶν οἰκείων, ἀλλὰ ἥπερ καὶ ἀντοῦ καὶ
σίνα καὶ ὀνομάζεσθαι. *Multoque post*, ubi de nar-
ratione hujus capititis, πατήρ βασιλέως, seu potius βα-
σιλέων. *Latina habes in Suriana collectione*, n. 5-21.
Παρέδωκεν αὐτῷ ὡς τέκνα καὶ μαθητὰς, οὐ μήτρ ὡς
βασιλέες, τοὺς; οὐτοὺς αὐτοῦ. *Theodosius Arsenio
filios suos tradidit, non ut imperatores, sed liberorum
atque discipulorum loco habendos*. Ex relatione Mi-
chaelis Glycæ, βασιλεοτάτορα factum fuisse ait Georgius Cedrenus. Addo ista desumpta ex *Vita Euthy-
mii*, n. 58, apud Bollandum, Januar. 20: Affirmabant
enim eum quaque fuisse αὐτολαόμενον Arsenii; Arse-
nii, inquam, qui in patris quibusdam moribus educa-
vit et instituit Arcadium et Honoriūm imperatores: et
ideo Patris appellatione, et sancti scilicet Patribus
est appellatus. Græce in miss. Διεβεβαιώντο γάρ καὶ
ζηλωτὴν αὐτὸν Ἀρσενίου γεγενῆσθαι· Ἀρσενίου φη-
μι, τούτῳ τρόπον εἰνὰ πατρικὸν, Ἀρχαδίον καὶ Όνο-
ριον τοὺς βασιλέες, θρεψαμένου τε καὶ παιδευαμέ-
νου, καὶ διὸ τούτῳ τῷ τοῦ πατρὸς, ὑπὸ τῶν ἀγίων
δηλαδὴ Πατέρων, ἐπικληθέντος προσηγορίᾳ. Jam de
susceptione baptismi audiamus et enimēndemus Ru-
binum in *Vitis Patrum*, lib. III, n. 37: *Fuit quidam
vir in palatio sublimis, sub Theodosio imperatore,
nomine Arsenius, cuius filios, id est Arcadium et
Honoriūm Augustus de baptismō suscepit. Nimirum
hic ecclæstata, nisi expungant voces, id est Arcadiūm et Honoriūm: seu potius illis retentis, scri-
batur Augustos; ac forte qui ejus filios. Denique
quod spectat ad potentiam et gratiam in aula impe-
riali, simile quid complectitur Historia Trevirensis,*

C quam Lucas Acherius singulari pietate et eruditione
monachus novissimo Spicilegii sui tomo inseruit.
p. 242, sic: *Bruno talēm se omnīmodis exhibebat,
ut in administrāndis quoqua regni negotiis, ex omnī
bus principiis, consiliis et sapientiā et auctoritate
nullus eo sublimior haberetur: adeo ut imperator
patrem suum eum vocaret, et majorem ceteris ho-
norem ei in penderit. Alias Patricii vocabantur pa-
tres imperatoris, ut observatum est a viris ductis,
neconon episcopi. Sed et præter præfectum prætorio,
apud Cassiodorum, qui plurimum auctoritate erga
imperatorem valebat, Pater imperii dictus inventur.
In tanta, inquit Vigilius Tapsensis lib. I contra
Arium, cap. 2, apud eum Constantium idem Eran-
gelus presbyter familiaritate est habitus, ut non jam
presbyter, sed Pater imperii vocaretur; et qui ob im-
perandū imperator fuerat elevatus, sub hujus pre-
sbyteri imperio videbatur adductus. Diversa ratione
Procopius *De aedificiis* lib. V, cap. 2, Constantino
Magno dat nomen τοῦ τῆς βασιλείας προπάτορος.
Denique imperatoris matrem invenies in *Vita Be-
siliī Macedonis*, cap. 53. Vide Gen. xlvi, 8; II Para-
lip. II, 13, IV, 16; Esth. XIII, 6; et Judic. V, 7
Δεδόρδα μήτηρ τοῦ λαοῦ, tom. VI Chrysostomi, bu-
mil. 44, et editionis Savilianae t. VII, p. 251, l. 1,
Σαμοῦηλ ὁ τῶν βασιλέων πατήρ.*